開催日：平成29年11月24日（金）

時間：15時00分から16時55分

場所：大阪国際がんセンター　6階　中会議室2

所属 研究課題 審査結果 議事録概要

1 リハビリテーション科
「がんサバイバートレーニングプログラム」の開発とその生活改善効
果の検討

差戻し

2 血液内科
静注用ブスルファン製剤（ivBu）の1日1回投与法とリン酸フルダラビ
ン（Flu）/アルケラン（Mel）を用いた移植前治療による臍帯血移植の
安全性を検討する単施設Feasibility Study

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正

3 消化器外科
食道癌に対する食道亜全摘術でのICG蛍光観察法によるリンパ流観
察のfeasible study

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正

4 消化管内科
早期胃癌の組織型診断に対する狭帯域光併用拡大内視鏡の有用
性及び安全性を評価するための多施設共同第Ⅱ相試験

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正

その他：　●迅速審査より報告、各部会からの審査結果報告等を行った。

　           ●有害事象に関する報告を行った。

第83回　倫理審査委員会議事録

出席委員： ①副委員長　東山　聖彦　②研究所長　辻本　賀英　③事務局長　植田　剛司　④看護部長　猪原　繁美　⑤薬局長　坂上　嘉浩
　　　　　　　⑥研究所・病院共同研究連携室長　片山　和宏
　　　　　　　⑦外部委員（医療専門家）　⑧外部委員（医療専門家）　➈外部委員（弁護士）　➉外部委員（大学名誉教授）　⑪外部委員（大阪府職員）